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INSATSER PÅ ARBETSMARKNADSOMRÅDET 

 

Jobbtorg Stockholm  

Det totala antalet aktuella aspiranter på Jobbtorg Stockholm uppgick i juli 2009 till 

6096 personer. Det är liten minskning från föregående månad men en ökning med 

cirka 10 procent jämfört med december månad 2008. Ca 7 procent av de inskrivna 

i juli är nyanlända flyktingar inom 18 månader efter uppehållstillstånd, 15 procent 

är ungdomar mellan 16 och 24 år och övriga omfattar 78 procent. Motsvarande 92 

procent av den totala målgruppen som erhöll ekonomiskt bistånd på grund av 

arbetsmarknadsskäl eller introduktionsersättning i juni på stadsdelsförvaltningarna 

var inskrivna på jobbtorg.  

 

Den ökning av antalet aspiranter som skett ökar arbetsbelastningen för Jobbtorg 

Stockholm vilken för närvarande hög. Ökningen innebär också att utrymmet för 

aktiviteter som t ex avropade tjänster från externa leverantörer procentuellt sett 

minskar. Som förvaltningen angivit i tidigare månadsrapporter är det nu än mer 

angeläget att stadsdelsförvaltningarna gör noggranna bedömningar av vilka som 

remitteras till Jobbtorg Stockholm. Av den anledningen genomför förvaltningen 

möten med stadsdelarna kring respektive Jobbtorg under slutet av augusti och 

början av september.  
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457 nya aspiranter skrevs in på Jobbtorg Stockholm i juli. Antalet avslutade 

aspiranter exklusive de återremitterade till stadsdelsförvatlningarna uppgick i juli 

till 358 personer. Det motsvarar den grupp som inte har fortsatt behov av 

ekonomiskt bistånd eller introduktionsersättning på grund av inkomst från arbete 

eller annat.  

 

Ett resultatmått för Jobbtorg Stockholm är andelen avslutade exklusive 

återremitterade av det totala antalet inskrivna per månad. I juli var andelen 

avslutade exklusive återremitterade 5,9 procent.  

 

Konjunkturläget ökar antalet inskrivna på Jobbtorg Stockholm. Det förklarar att 

den totala andelen som avlutas procentuellt sett minskar. Förvaltningen vill dock 

framhålla att det för närvarande, sett till antalet avslutade individer per månad, 

med smärre variationer är ungefär lika många individer varje månad som avslutas 

som för ett år sedan. Trots den ökande konkurrensen på arbetsmarknaden är antalet 

avslutade individer således relativt konstant.  

 

Antalet inskrivna (aktuella) ungdomar 16-24 år på Jobbtorg Stockholm uppgick i 

juli till 891 personer. Det är en ökning med en tredjedel jämfört med i december 

2008. Nedanstående grafer avser ungdomar på Jobbtorg Stockholm, 16-24 år. 142 

nya ungdomar skrevs in på Jobbtorg Stockholm i juli. Antalet avslutade ungdomar 

exklusive de återremitterade till sdf uppgick i juli till 87 personer.  
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I juli var andelen avslutade ungdomar exklusive återremitterade 9,8 procent. Den 

nedåtgående trenden för andelen avslutade den senaste 13-månadersperioden är 

tydligare för gruppen ungdomar än den totala gruppen på Jobbtorg Stockholm.  

 

Förvaltningar och bolag har anmält ca 600 av de 1400 praktikplatserna. Ca 200 

praktikanter har hittills varit praktikplacerade. Under sommaren har det varit svårt 

att placera praktikanter på grund av semestrar mm ute på de mottagande 

enheterna. Många stadsdelar har också haft feriearbetande ungdomar som behövt 

prioriteras under sommaren. Staden har gjort en överenskommelse med 

arbetsförmedlingen att 400 av de 1400 platserna också ska kunna ta emot 

arbetslösa i arbetsförmedlingens Jobb- och utvecklingsgaranti. Det finns ett 

matchningsproblem mellan tillgängliga platser och Jobbtorg Stockholms 

målgrupp.  

När det gäller "den nya målgruppen" Jobbtorg Resurs hade Jobbtorgen i juli 2009 

ca 270 inskrivna. Då en viss andel av de inskrivna i målgruppen har återremitterats 

till stadsdelarna efter gemensam bedömning finns det skäl att uppta diskussioner 

om de särskilda skäl som ska ligga till grund för en inskrivning på Jobbtorg. 

 I budget 2009 ålades förvaltningen ett intäktskrav på arbetsmarknadsområdet. 

Detta avsåg främst uppdraget att bedriva utvecklingsarbete med stöd av EU-

medel.  
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Förvaltningen har beviljats medel från ESF-rådets programpartnerskap 

för genomförande av projektet "Etablering Stockholm" som är ett omfattande 

projekt för nyanlända och flyktingar i samverkan med stadsdelsförvaltningar, 

arbetsförmedlingen (samt af's "kompletterande aktörer), Stockholms 

Handelskammare, Företagarna, Röda Korset och Studiefrämjandet. (ca 37 Mnkr 

över 3 år) 

Förvaltningen har beviljats medel från Europeiska Flyktingfonden för 

genomförande av ett projekt för nyanlända med syfte att utveckla metoder för 

snabbare språkinlärning. (ca 10 Mnkr över drygt två år) 

Förvaltningen har därutöver även beviljats medel för förstudier inom ramen för  

ESF's storstadsintegrationsprogram.(1,5 Mnkr för förstudier som förväntas leda till 

ansökningar om genomförandemedel i början av 2010.) 

 

Svenska för invandrare 

Sfi är uppdelat i tre studievägar för att möta olika studerandekategoriers behov och 

förutsättningar. Studieväg 1 vänder sig till analfabeter och andra mycket 

kortutbildade och studieväg 3 riktar sig till högutbildade med mycket god 

studieprognos. Varje studieväg omfattar två kurser: studieväg kurserna A och B, 

studieväg 2 kurserna B och C och studieväg 3 kurserna C och D. 

Fortsättningskursen på en lägre studieväg är nybörjarkurs på nästa.  

Resultat för årets sex första månader: 

Kurs 1 A = 51 av 57 fick betyg, 89 % mot 77 % 2008  

Kurs 1B = 11 av 20 fick betyg, 55 % mot 35 % 2008  

Kurs 2 B = 643 av 730 fick betyg, 88 % mot 79 % 2008  

Kurs 2 C = 524 av 650 fick betyg, 81 % mot 65 % 2008  

Kurs 3 C = 667 av 763 fick betyg, 87 % mot 83 % 2008  

Kurs 3 D = 857 av 1037 fick betyg, 83 % mot 82 % 2008.  

Att antalet godkända ökar beror till stor del på att skolorna sedan den 1 juli 2008 

själva styr över fördelningen av timmar till de studerande. En annan orsak är att 

skolorna aktivt och mera medvetet arbetar med att förbereda de studerande för 

studiemålen.  

Fr o m den 1 juli har SFI Stockholm en permanent organisation för central 

administration och verksamheten i egen regi. Enhetschefen leder verksamheten 

och har det övergripande ansvaret medan det pedagogiska ansvaret ligger på två 

rektorer, en för egen regi och en för de upphandlade verksamheterna. De 

kommunala skolorna utgör numera ett rektorsområde i stället för fyra men 

fungerar som tre självständiga sektioner. Två av enheterna har slagits samman, 

nämligen SFI Åsö och SIFA (Stockholms intensivsvenska för akademiker), under 
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namnet SIFA. Mottagningen och antagningen av sökande på Hornsgatan är också 

en självständig sektion under namnet SFI-centrum. De förändringar som gjorts 

innebär en effektivare organisation och ett bättre utnyttjande av lokaler och andra 

resurser.  

 

Tillströmningen av sökande är mycket hög trots att antalet flyktingar minskar. 

Under det första halvåret har 10 885 personer varit aktuella i den reguljära 

verksamheten. Antalet aktuella studerande per månad har varierat mellan 6 908 

och 7 754. Allt tyder på att verksamheten kommer att vara minst lika omfattande 

som under 2008.  

 

Alternativ sfi är en verksamhet för studerande som behöver stöd av olika slag för 

att senare kunna gå in i ordinarie verksamhet. En upphandling av verksamheten 

har genomförts och avtal slöts i juni med Utbildningsborgen AB.  

 

Ett omfattande utvecklingsarbete har gjorts med klar inriktning mot arbetsmarknad 

och yrkesliv. Under våren har sfi-lärare på SFI Söderort och SFI Västerort 

tillsammans med personal på Rekryteringsprogrammet tagit fram två kurser i 

kommunikation för aspiranter på jobbtorgen. De första kurserna startade i augusti. 

Personal från jobbtorgen deltog i en referensgrupp och samarbetet ska fortsätta.  

 

Personal från SFI Stockholm har deltagit i förberedelsearbetet för ESF-projektet 

Språksam som drivs av Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum. Sex sfi-lärare 

har börjat planeringsarbetet för att tillsammans med vårdlärare höja kompetensen 

hos personal inom stadens äldreomsorg.  

 

SIFA kommer under hösten att på uppdrag av utbildningsförvaltningen bedriva 

kompetensutbildning för personal inom barnomsorgen.  

 

Ytterligare steg har tagits mot ett ”sfx” för ekonomer och samhällsvetare. I augusti 

har samtal förts med Södertälje kommun, Södertörns högskola och JUSEK kring 

en utbildning för ekonomer.  

 

Sfi-lärare har deltagit i det inledande arbetet med att utveckla användningen av 

språkverktyget Vocab.  

 

Inom ramen för projektet Etablering Stockholm har en inventering av behoven för 

ett bättre mottagande av kortutbildade och analfabeter gjorts. Målet är att hitta 

metoder och arbetsformer som ska leda till att denna målgrupp kommer närmare 

arbetsmarknaden.  

 

SFI Stockholm har ordnat ett seminarium kring bedömning av de studerandes 

språkkunskaper för de testansvariga hos samtliga anordnare. På en förfrågan från 

KSL har SFI Stockholm lovat att i mån av plats sälja platser till andra kommuner 

på denna typ av aktivitet.  
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Rekryteringsprogrammet 

Rekryteringsprogrammet Stockholm innehåller förberedande utbildning (FUB) 

och yrkeskurser (YK) i samarbete med arbetsgivare med rekryteringsbehov. Den 

primära målgruppen för Rekryteringsprogrammet Stockholm är nyanlända 

flyktingar och invandrare på jobbtorgen. Rekryteringsprogrammet har sedan 

senare delen av våren på ett betydande sätt märkt av den rådande lågkonjunkturen. 

Flera påbörjade och avtalade YK och avtalade rekryteringsuppdrag fick avbrytas 

då arbetsgivarna felbedömt sitt rekryteringsbehov vilket resulterade i att närmare 

50 utlovade jobb har försvunnit. Nu pågår ett intensivt arbete med att hitta nya 

arbetsgivare och ett antal förhandlingar om rekryteringsuppdrag pågår. För 

yrkeskurserna har prognosen för året sänkts och färre än beräknat kommer att få 

arbete genom rekryteringsprogrammets yrkeskurser. Yrkeskurserna planeras som 

en konsekvens av detta att tillfälligt ändra inriktning mot att utbilda även för 

kommande, och inte bara direkta jobb. Detta arbete sker bland annat i samarbete 

med Svenska Bostäder inom ramen för Järvalyftet. Rekryteringsprogrammet deltar 

i genomförande av projektet ”Språkstöd för nyanlända” och förprojekteringen 

”Arbetslivsintegration Järva”. 

 

START 

START:s övergripande mål är att förbereda och förbättra möjligheterna för 

personer med arbetsrelaterad problematik att finna, få och behålla ett arbete och 

därigenom klara egen försörjning. Enheten tillgodoser Stockholms Stads 

förvaltningar, Jobbtorgen och andra myndigheter med efterfrågade tjänster för 

arbetslivsinriktad rehabilitering, arbetsförberedande yrkesorienterade insatser och 

jobbsökarverksamhet.  

START erbjuder även meningsfulla och efterfrågade arbetsuppgifter för personer 

med nedsatt arbetsförmåga, vars behov av tillrättalagd arbetssituation inte kan 

tillgodoses på annat sätt.  

 

Det pågår en tidsbegränsad försöksverksamhet som inletts mellan START och 

Trafikkontoret, stadsmiljö angående plockstädning på dagtid i citykärnan. 

Trafikkontoret är beställare och finansiär, START är utförare och Jobbtorgen 

förser städverksamheten med arbetskraft genom tidsbegränsade anställningsformer 

såsom instegs- och nystartsjobb eller  lönebidrag. Syftet med samarbetet är att 

förbättra miljön i city samt ge arbetslösa som uppbär försörjningsbidrag möjlighet 

till tidsbegränsad projektanställning för att få betyg och referenser att söka annat 

arbete efter avslutat  anställning. Totalt är 16 personer från jobbtorgen aktuella för 

uppdraget.  

 

Några medarbetare har under anställningsperioden erbjudits och 

erhållit anställning hos företag med liknande städuppdrag. Ett nytt 

samarbetsprojekt kommer att igångsättas under hösten med Jobbtorg Resurs. 
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KrAmiMoa 

 

 Verksamhetsmål 0901-0824 Prognos 

Antal inskrivna elever  90 92 132 

Nyinskrivna under 2009                                                       52 92 

Antal 

betalningsmånader                            
400 335 550 

Påbörjat praktik                                                                        66  

Påbörjat arbete                                           45 28 45 

Påbörjat studier                                                                           5 10 

Övrigt avslutade                                                                        32  

 

 

 

 


